

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów. Rows for annual, quarterly, and monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w Blurze dzienników Płona, ul. Karola Ludwika 9, do nacya po 10 ct.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsceowa: Administracja Nowej Reformy... (List of subscribers and agents)

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku...

Kraków, 8 lipca.

Wśród niestychanych upałów dobiega do kresu sesja parlamentu włoskiego. Gabinet Giolittiego przez trzy tygodnie z rządu stał się...

nia opozycji, uzasadniał Rudini powody, dla których jest przeciwnikiem rządu. Przedewszystkiem tedy kierunek rządu dzisiejszego nie jest liberalnym...

łów, mogących rzucić trochę światła na stan Towarzystwa i wynik usiłowań Wydziału w roku 1892. Zaczniemy od cyfr, które w przychodzie wykazują 6515 złr. 63 ct...

wadzenie systematycznych — nie dorywczych, jak dotąd — lustracji istniejących czyteln. Srodek ten, stosowany w Kółkach rolniczych, okazał się nadzwyczajnym...

„Obchodomania“.

Podczas gdy inne organa pseudo-konserwatywnu i gacieliwstwa galicyjskiego przeobrażyły uroczystość złozenia zwłok Teofila Lenartowicza na Skałce w Krakowie...

Krakowskie Towarzystwo oświaty ludowej.

Dziesięć lat minęło w roku ubiegłym od chwili założenia w Krakowie Towarzystwa oświaty ludowej, na wzór świeżo przedtem powstałych Towarzystw kółek rolniczych i oświaty ludowej we Lwowie...

ogółem posiada Towarzystwo krakowskie 512 czytelników i wypożyczalni. O stanie ich i rozwoju brak w sprawozdaniu danych. Sam Wydział nasuwa bardzo dotkliwie „pewne braki“ w rozrządzeniu sprężystej nad nim opieki.

Przechodzi następnie autor Przeglądu do pytania: „czy ten Lenartowicz, chowany tak okazałe, był za życia tak kochanym, tak cenionym, tak czytany, jakby się zdawało z jego pogrzebu?“

DWA BIEGUNY.

POWIEŚĆ Elizy Orzeszkowej.

53 (Ciąg dalszy.) Wszystko czego się domyślałem, co zdawało mi się, że spostrzegam, było złudzeniem mojem, lub zresztą jej wzruszeniem, ale tak lekkiem...

Wiedziałem, że znajduję się on w przyległym pokoju i w celu przywołania go drzwi otwierałem, gdy w same oczy rzucił mi się widok, który zmusił mnie do takiego ich przymknięcia...

historycznego... Kiedy zniknęła mi z oczu, eicho drzwi zamknęłam i pośrodku pokoju, w kamieniu zamysłu stojąc, prawie głośno rzekłem: „Pani! nie jestem godzinę rozwiązać zremy...“

chustkę. Potem, o ile pamiętam, wcale prawie nie spałem, może godzinę, albo dwie zaledwie, wcale prawie, a po wstaniu z pościeli spojrzawszy w zwierciadło przeląknęłam się samego siebie...

paru jeszcze innym osobom najprzyjaźniejsze pozdrowienia. Poczem, wstaliśmy od stołu i idąc obok siebie przez trzy duże bawialne pokoje, rozmawialiśmy o niezwykłej surowości tegorocznej zimy i wybornej konstrukcyi starych domów wiejskich...







Antonięgo Mirkiewicza

Pierwsza polska Fabryka Rękawiczek Kraków, ul. Mostowa, L. 4, ul. Grodzka, L. 31,

poleca wielki wybór najlepszych i najmodniejszych rękawiczek, szelek, bandaży rapturowych, oraz wszelkich wyrobów skórkowych po umiarkowanych cenach.

FRIEDR. KRUPP Grusonwerk Magdeburg-Buckau. (98 medali i pierwszych nagród) Główne specjalności: 1. Trwały odlane artykuły jak walce i maszyny rozdziałające, poszczególne części składowe maszyn i t. p.

FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH I TOREBEK PAPIEROWYCH „NORIS“ (dawniej F. Szuklewicz) w Krakowie 67: 17 52 poleca palącym: Tutki cygaretowe z bibuli francuskiej „Le Houblon“

SPÓŁKA HANDLOWA w ZAKOPANEM Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką poleca wszelkie towary kolonialne i spożywcze: wina, rumy, likiery, rosolisy i piwo.

Potrzebuję 1607 2 6 chłopca do praktyki z ukończeniem I lub II klasy szkół średnich. Zamiejscowi mają pierwszeństwo.

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH J. Goldman, E. Getter i Spółka poleca płyty cementowe, rynnę betonowe, muszle pod rynnę, schody betonowe etc.

Masz Pani piegi? Zyczy sobie Pani mieć piękną, białą, aksamitną cerę? To proszę używać: Bergmanna liliowego mydła

Warszawska Pracownia Gorsetów „à la Sirène“ przeniesiona od 1 lipca b. r. z rynku głównego, L. 45, Linia A—B, na ulicę Grodzką, L. 10, I piętro.

Najtaniej z Wiednia! Farby, lakiery i wszelkie przybory malarsko lakiernicze do każdego malowania.

Centralne biuro fabryczne, Kraków, Bracka, L. 5. Biuro dostarcza wszelkich artykułów budowlanych po najniższych cenach: Cement, wapno, gips, trzcinę (sprzedaż hurtowna), wyroby kamionkowe, płyty izolacyjne, papę, dachówkę niepalomoczną.

Proszę spróbować prawdziwą znakomitą 5-letnią Bronisławkę (koniak włoski) 1561 4 36 zdrowotna, naturalna, silna, czysta winna wódka

SARGA przez kompetentne władze uznany środek czyszczenia zębów KALODONT Można nabywać w aptekach, składach kosmetyków i t. p.

P. T. Odbiorców 5 5 dachówki niepalomoczną zawiadamiamy, że prawo sprzedaży pod temi samymi warunkami, co w fabryce, otrzymało wyłącznie Centralne biuro fabryczne Kraków, Bracka, L. 5.

Ważne na sezon wiosenny i letni. Bracia M. Iskovitsch. Posiadacze kilku medali i składow we wszystkich stolicach w Europie. Główny skład dla Galicji: Rynek 51, w Krakowie

PIGUŁKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEMIERNYM APBROWANE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYŻU, ADOPTOWANE PRZEZ FARMACEUTYKÓW I GŁÓWNYCH FARMACJÓW W WIELKIEJ BRITANII

K. ZIELIŃSKI, mechanik i optyk Kraków, Rynek, Linia A—B, L. 39, poleca w wielkim wyborze i po umiarkowanych cenach wyroby optyczne

Fachowy leśnik kawaler, z egzaminem państwowym, praktyczny gospodarz, biegły w sprawach sądowych, politycznych i rachunkowych, z chlubnymi świadectwami i rekomendacjami, poszukuje posady bez wynagrodzenia.

Panie i Panowie wszystkich sfer, również i z kół robotniczych otrzymają posadę za stałą płacą lub prowizją w dziale ubezpieczeń na życie i od wypadków.

Kamienica 1554 4 5 za plantami, na przedmieściu, nowa, ciekawie kryta, 1-piętrowa, 28 ubikacji ze stajnią, wozownią, dużym podwórkiem z dołem 20000 zł.

Na sezon kąpielowy Leon Mehl w Krakowie ulica Szewska, L. 15, poleca swoje naturalne wina węgierskie, prawdziwe koniaki lecznicze francuskie i wszelkie wina kuracyjne.

Jurysta z absolutoryum i ukończony seminarysta nauczycielski z chlubnymi świadectwami szkolnymi i praktyki publicznej jak i prywatnej w zawodzie nauczycielskim, przyjmie zaraz miejsce prywatnego nauczyciela do jakiegobądź szkół, lub sędziego w biurze. 1553 5 0

Pierwsza c. k. austr. węg. wył. uprz. Nasadowych farb fabryka KAROLA KRONSTEINERA, Wien, III, Hauptstrasse 120, w własnym domu.

Premiowana na czeskiej krajowej wystawie w Pradze 126 142 0 Jana Skorkovský'ego Fabryka sukna i ubrań w Humpoletz

HERBATA ROSYJSKA W. ADA MOWICZKA w Brodach funt bardzo dobrej (funt najlepszej w oryginalnym opakowaniu) . . . złr. 1.40

Nowe jarzyny. Kalarepa, ogórki, marchew, szpinak i t. p. Również przypominać się łaskawej pamięci Sz. P. T. Odbiorcom w Zakładach kąpielowych, że obecnie jak i w latacheszłych, takowe na zamówienia wysyłane będą.

a) Z dniem pierwszego Sierpnia roku 1891-szego sprzedaje wszystkie nowe fortepiany i pianina mojego składu 80% poniżej cen fabrycznych i zadowalaniem się resztą otrzymywanego od fabrykantów rabatu

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych Cauvaina. Przepisywane przez lekarzy francuskich i za granicznych od lat 30-tu zawsze z wielkim powodzeniem, ponieważ składają się wyłącznie z roślin, nie sprawiają żadnego ani kolek i mogą się używać jako środek oczyszczający, oczyszczający krew lub sprawią jej przezycieżenie

Dom piętrowy o 8 ubikacjach, z ogrodkiem, L. 100, w Dubnicach, za Wisłą, w ładnym położeniu, jest korzystnie do nabycia.

Sprzedaj dobrze prosperującą firmę o 8 ubikacjach, z ogrodkiem, L. 100, w Dubnicach, za Wisłą, w ładnym położeniu, jest korzystnie do nabycia.

Wagen & Eisenmöbel-Lager I. Seilerstätte, 12, Hofgewölbe rechts, in Wien. Upraszący o szybkie zamówienia i 25% zniżki.

JAN IHNATOWICZ poleca niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam

Na letnie mieszkanie Dom o trzech pokojach i kuchni w Alwernii, w ładnym i zdrowym położeniu w pobliżu lasów do wynajęcia. 1613 5 3

LIKIER i Bigulki „LAVILLE“ PODAGRA i REUMATYZM

„Przedświt“ jedyny w Galicji i Wielkiem księstwie Poznańskim dwutygodnik dla kobiet. Pojawia się każdego 5 i 20 dnia w miesiącu i zawiera oprócz artykułów treści naukowej, pedagogicznej, także powieści, opowiadania, poezje, wskazówki praktyczne, sprawozdania z dziedziny literatury i sztuki. Od czasu do czasu pomieszcza „Przedświt“ reyny do tekstu.

